МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Кияикская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «Кияикская ООШ»)

ПРИКАЗ

«15» февраля 2024 г. с. Кияик № 26

О дистанционном обучении 15 февраля 2024 г.

В целях соблюдения прав обучающихся в зимний период при
значительных понижениях температуры и других неблагоприятных
метеоусловиях руководствуясь СанПиН 2.4.2.2821-10

Приказываю:

Педагогическим работникам МБОУ «Кияикской ООШ»
1. Организовать образовательный процесс в морозные дни в соответствии

со следующими требованиями :
1.1. Установить следующие температурные ограничения для посещения
обучающимся занятий в морозные дни :

для обучающихся 1-4 классов -27 С и ниже ;
для обучающихся 5-9 классов -30 С и ниже .

1.2. Организовать систему оповещения в ОО следующим образом:
- от руководителя ОО информация об отмене занятий поступает к

заместителям директора по УВР школы;
- заместитель директора по УВР Смердова М.В. информирует об

отмене занятий классных руководителей 1-9 классов;
- классные руководители оповещают родителей обучающихся об
отмене занятий в школе в связи низкой температурой.
1.3. Организовать образовательный процесс для обучающихся ,
пришедших на занятия в морозные дни, независимо от погодных
условий в соответствии с расписанием.
1.4. Принять меры по выполнению учебного плана вне зависимости от
погодных условий с использованием электронных и дистанционных
технологий.
1.5. Учителям - предметникам выложить задания для обучающихся в
классные группы по Telegram .
1.6. Инженеру - электронику Абзалову Р.Р. разместить таблицу на
сайте школы.

2. Ответственному за наполнение официального сайта ОО Абзалову Р.Р.,
разместить данный приказ на сайте ОО до 16.02.2024 года.
3. Классным руководителям 1-9 классов довести данный приказ до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей), ознакомить с
режимом работы школы и организации образовательного процесса
обучающихся в морозные дни.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор школы: Н.А.Копысов

Исп. Клабукова С.В.
тел. 527-218

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Кияикская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ «Кияикская ООШ»)

ПРИКАЗ

«16» февраля 2024 г. с. Кияик № 27

О дистанционном обучении 16 февраля 2024 г.

В целях соблюдения прав обучающихся в зимний период при
значительных понижениях температуры и других неблагоприятных
метеоусловиях руководствуясь СанПиН 2.4.2.2821-10

Приказываю:

Педагогическим работникам МБОУ «Кияикской ООШ»
1. Организовать образовательный процесс в морозные дни в соответствии

со следующими требованиями :
1.1. Установить следующие температурные ограничения для посещения
обучающимся занятий в морозные дни :

для обучающихся 1-4 классов -27 С и ниже ;
для обучающихся 5-9 классов -30 С и ниже .

1.2. Организовать систему оповещения в ОО следующим образом:
- от руководителя ОО информация об отмене занятий поступает к

заместителям директора по УВР школы;
- заместитель директора по УВР Смердова М.В. информирует об

отмене занятий классных руководителей 1-9 классов;
- классные руководители оповещают родителей обучающихся об
отмене занятий в школе в связи низкой температурой.
1.3. Организовать образовательный процесс для обучающихся ,
пришедших на занятия в морозные дни, независимо от погодных
условий в соответствии с расписанием.
1.4. Принять меры по выполнению учебного плана вне зависимости от
погодных условий с использованием электронных и дистанционных
технологий.
1.5. Учителям - предметникам выложить задания для обучающихся в
классные группы по Telegram .
1.6. Инженеру - электронику Абзалову Р.Р. разместить таблицу на
сайте школы.

2. Ответственному за наполнение официального сайта ОО Абзалову Р.Р.,
разместить данный приказ на сайте ОО до 17.02.2024 года.
3. Классным руководителям 1-9 классов довести данный приказ до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей), ознакомить с
режимом работы школы и организации образовательного процесса
обучающихся в морозные дни.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор школы: Н.А.Копысов

Исп. Клабукова С.В.
тел. 527-218